

# Czas na finał w Cieszynie

Data publikacji: 4.11.2019 7:30

Cieszyńska Barbórka zakończy sezon 2019 w Rajdowych Samochodowych Mistrzostwach Śląska. Impreza zaplanowana na 15 i 16 listopada będzie także finałową rundą Rajdowego Pucharu Śląska Super KJS, więc kibice sportów motorowych mogą spodziewać się ponad stu załóg, które będą się ścigać w tych zawodach.



Fot: mat.pras.

Start 45. edycji Cieszyńskiej Barbórki odbędzie się w piątek, 15 listopada, o 19:20 na cieszyńskim Wzgórzu Zamkowym. Z tego miejsca, tuż po przejechaniu rampy startowej, rajdowe załogi ruszą do rywalizacji na odcinku Noszak, czyli widowiskowym prologu wytyczonym na terenie Browaru Zamkowego w Cieszynie i ulicach miasta. Nazwa pierwszego oesu nie jest przypadkowa. Nawiązuje do Przemysława I Noszaka – uznawanego za najwybitniejszego władcę księstwa cieszyńskiego, a także piwa produkowanego w cieszyńskim browarze.

Podobnie, jak w ubiegłym roku, także i w tym sezonie trasa prologu jest przygotowana tak, by była ciekawa dla kibiców i jednocześnie jak najmniej uciążliwa dla mieszkańców Cieszyna.

Z jednego z punktów kibica, zlokalizowanego przy ulicy Dojazdowej, będzie można zobaczyć zarówno zjazd serpentynami z terenu zamku i browaru, a także efektowne ewolucje wokół beczek na pobliskim parkingu.

Drugi dzień Cieszyńskiej Barbórki to rywalizacja na wymagających, cenionych przez zawodników, asfaltowych trasach w powiecie cieszyńskim. Organizatorzy, czyli Automobilklub Cieszyński, przygotowali dwie próby sportowe, a każda z nich będzie rozgrywana trzykrotnie. Najpierw rajdowe załogi zmierzą się na terenie miejscowości Kiczyce i Pierściec, gdzie wytyczono oes VAG-Expert o długości 7,82 km. Następnie uczestników „Cieszynki” w akcji będzie można zobaczyć na terenie Cisownicy, gdzie będą się ścigać na 8-kilometrowej próbie Radex. Łączny dystans odcinków specjalnych to 48,66 km.

Cieszyńska Barbórka to jednak nie tylko rywalizacja w ramach Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Śląska. W imprezie będą mogli zmierzyć się także zawodnicy bez licencji, rozpoczynający swoją rajdową przygodę. Dla nich przygotowano Super KJS, czyli zawody, w których do pokonania będą o połowę krótsze warianty oesów Radex oraz VAG-Expert. W piątkowy wieczór uczestnicy Super KJS także będą mogli zaprezentować swoje umiejętności i samochody podczas prologu w Cieszynie. Jednak zgodnie z zasadami rozgrywania tego typu zawodów, wyniki uzyskane na odcinku Noszak nie będą wliczane do klasyfikacji Super KJS-u. Harmonogram i trasa 45. edycji Cieszyńskiej Barbórki zostały przygotowane także z myślą o uczestnikach Super KJS. Zmodyfikowano je tak, by zwiększyć limit załóg zgłoszonych do tych zawodów do 60.

Tegoroczna edycja Cieszyńskiej Barbórki zakończy się ceremonią mety na rynku w Cieszynie. Pierwsze rajdówki pojawią się tam w sobotę, około 17:10

45. Cieszyńska Barbórka – harmonogram

Piątek, 15 listopada:

19:25 – ceremonia startu, Zamek Cieszyn

19:30 – odcinek specjalny Noszak (1,2 km)

Sobota, 16 listopada:

8:53 – odcinek specjalny VAG-Expert (7,82 km)

9:46 – odcinek specjalny Radex (8 km)

10:31 – serwis 30 min., Ustroń Polana

11:54 – odcinek specjalny VAG-Expert (7,82 km)

12:47 – odcinek specjalny Radex (8 km)

13:32 – serwis 30 min., Ustroń Polana

14:55 – odcinek specjalny VAG-Expert (7,82 km)

15:48 – odcinek specjalny Radex (8 km)

17:10 – ceremonia mety, Rynek Cieszyn

mat.pras.